
                                                                           

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                                                                         
    от 21.11.2023 года                           № 159                                       г.  Катайск

О внесении изменений  в решение Катайской городской Думы
№ 142 от 30 ноября 2022 года «О бюджете города Катайска на 2023 год и

плановый период 2024-2025 годов»

       В соответствии со ст. 6, 50 Устава Катайского муниципального округа,
Дума Катайского муниципального округа; 

       РЕШИЛА:

Внести в решение Катайской городской Думы от 30 ноября 2022г. № 142
«О бюджете города Катайска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов» следующие изменения:

1. В статье 1 пункт 1 изложить в следующей редакции: 
             «1. Утвердить основные характеристики бюджета города Катайска на
2023 год:
1)  Общий объем  доходов  бюджета  города  в  сумме  37232,2  тыс.  руб.  в  том
числе:
а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 34457,0 тыс. руб.
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 2775,2 тыс. руб., в том числе:

-  объем  безвозмездных  поступлений  от  других  бюджетов  бюджетной
системы РФ в сумме 2405,2 тыс. руб., из них:

- субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в т. ч. переселению
граждан из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом необходимости  развития
малоэтажного  жилищного  строительства  за  счет  средств  из  областного
бюджета– 27,3 тыс. руб.;

- субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в т. ч. переселению
граждан из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом необходимости  развития
малоэтажного  жилищного  строительства  за  счет  средств,  поступивших  из
фонда содействия реформированию ЖКХ – 1336,9 тыс.руб.;

- субвенции на исполнение полномочий по первичному воинскому учету
на  территориях,  где  отсутствуют  военные  комиссариаты в  сумме  498,8  тыс.



руб.;
-  субвенции  бюджетам  поселений  на  осуществление  государственных

полномочий  по  организации  проведения  капитального  ремонта  общего
имущества в многоквартирных домах - 3,0 тыс. руб.

-  субвенции  бюджетам  поселений  на  осуществление  государственных
полномочий  по  определению  перечня  должностных  лиц,  уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях - 0,2;

-   межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  городских
поселений,  за  счет  средств  резервного  фонда  Правительства  Российской
Федерации – 286,3 тыс.руб.

-   -дотации  бюджетам  городских  поселений  на  поддержку  мер  по
обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме – 252,7 тыс.руб.

- объем безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц в
сумме 370,0 тыс. руб.
2) общий объем расходов бюджета города в сумме 44288,0 тыс. руб.;
3)  превышение  расходов  над  доходами  (дефицит)  бюджета  города  Катайска
7055,8 тыс. руб.

2.   Приложение  1  изложить  согласно  приложению  1  к  настоящему
решению.

3.   Приложение  3  изложить  согласно  приложению  2  к  настоящему
решению

4.   Приложение  4  изложить  согласно  приложению  3  к  настоящему
решению

5.   Приложение  5  изложить  согласно  приложению  4  к  настоящему
решению

6.   Приложение  6  изложить  согласно  приложению  5  к  настоящему
решению

        7. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Председатель Думы Катайского 
муниципального округа                                                                            В.А. Лебедев

Глава Катайского муниципального
 округа                                                                                                          Г.М. Морозов



                                                                           

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета  на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

тыс. руб.

Наименование 
Сумма

2023 год 2024 год 2025 год

000 01 05 00 00 00 0000 000 -7055,8

в  том  числе

000 01 05 02 01 13 0000 510

  000 01 05 02 01 13 0000 610

-7055,8 0,0 0,0

Приложение № 1
к решению Катайской городской Думы от 21 
ноября 2023г. № ____ "О внесении изменений в 
решение Катайской городской Думы от 30 ноября 
2022г. № 142 "О бюджете города Катайска на 
2023 год и плановый период 2024-2025 годов"

Приложение № 1  к решению Катайской 
городской Думы от 30 ноября 2022г. № 142 "О 
бюджете города Катайска на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов"

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету  
средств  бюджета

Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  
бюджетов  городских поселений -37 232,2 -37 095,9 -38 573,3

Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  
бюджетов  городских поселений 44 288,0 37 095,9 38 573,3

Всего источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета



1

тыс. руб.

2023 год 2024 год 2025 год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
Налог на доходы физических лиц
Акцизы на нефтепродукты
Единый сельхозналог 135,0 136,0 149,0

Налог на землю

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 200,0 250,0 300,0
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 180,0 200,0 250,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

0,0 0,0

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 502,0
Иные межбюджетные трансферты 286,3
Прочие безвозмездные поступления 370,0 370,0 370,0
Итого

Приложение № 2
к решению Катайской городской Думы от 21 ноября 2023г. № 
____ "О внесении изменений в решение Катайской городской 
Думы от 30 ноября.2022г. № 142 "О бюджете города Катайска 
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов"

Приложение 3  к решению Катайской городской Думы от 30 
ноября 2023г. № 142 "О бюджете города Катайска на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годов"

       Доходы  городского бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов                                                                                                       
                  

Наименование групп, подгрупп, статей, элементов, программ (подпрограмм), 
кодов экономической классификации доходов

34 457,0 35 720,0 37 140,0
20 928,0 20 219,0 21 040,0

3 418,0 3 127,0 3 334,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 4 212,0 4 609,0 4 846,0

3 760,0 5 555,0 5 597,0
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 1 624,0 1 624,0 1 624,0

2 775,2 1 375,9 1 433,3
  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 1 616,9

1 005,9 1 063,3

37 232,2 37 095,9 38 573,3



тыс. руб.

Наименование  Рз  ПР 

Сумма

2023 год 2024 год 2025 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00

01 02 415,6 785,6 785,6

01 03 180,0 180,0 180,0

01 04 2502,4

01 06 755,4 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 100,0 100,0 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1648,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 498,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 498,8 1060,3

03 00 70,0 145,0 145,0
Гражданская оборона 03 09 70,0 145,0 145,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00
Общеэкономические вопросы 04 01 286,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3334,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 591,0 290,0 470,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00
Жилищное хозяйство 05 01 679,0 730,0
Коммунальное хозяйство 05 02 4109,7

Благоустройство 05 03 2437,6

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 17935,4
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0,0 0,0
Культура 08 01 0,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 135,0 135,0 135,0
Пенсионное обеспечение 10 01 135,0 135,0 135,0

Итого

Приложение № 3
к решению Катайской городской Думы от 21 ноября 2023г. № ___ "О 
внесении изменений в решение Катайской городской Думы от 30 
ноября 2022г. № 142 "О бюджете города Катайска на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025 годов"

Приложение 4  к решению Катайской городской Думы от 30 ноября 
2022г. № 142 "О бюджете города Катайска на 2023 год и на плановый 
период 2024-2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов городского 
бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

6 166,8 5 008,0 5 216,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 3 588,6 2 492,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

1 127,2 1 450,0

1 002,9 1 060,3

1 002,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

4 611,9 3 417,0 3 804,0

3 734,6 3 127,0

28 340,6 25 882,1 25 212,7
2 000,0
1 111,1 6 962,0
4 808,7 2 218,6

20 420,8 16 022,5

4 464,9
4 464,9

44 288,0 35 590,0 35 573,0



Ведомственная  структура  расходов городского бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

тыс. руб.

Наименование Глава Рз Пр ЦСР ВР
Сумма

2023 год 2024 год 2025 год
Общегосударственные вопросы 099 0100

099 0102 415,6 785,6 785,6

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти города Катайска 099 0102 31 0 00 00000 415,6 785,6 785,6

Обеспечение функций Главы муниципального образования 099 0102 31 2 00 00000 415,6 785,6 785,6
Глава города 099 0102 31 2 00 81600 415,6 785,6 785,6

099 0102 31 2 00 81600 100 415,6 785,6 785,6

099 0103 180,0 180,0 180,0

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти города Катайска 099 0103 31 0 00 00000 180,0 180,0 180,0

Обеспечение деятельности Катайской городской Думы 099 0103 31 1 00 00000 180,0 180,0 180,0
Председатель Катайской городской Думы 099 0103 31 1 00 82610 12,0 12,0 12,0

099 0103 31 1 00 82610 100 12,0 12,0 12,0

Депутаты Катайской городской Думы 099 0103 31 1 00 82620 167,9 168,0 168,0

099 0103 31 1 00 82620 100 167,9 168,0 168,0

Иные бюджетные ассигнования 099 0103 31 1 00 82630 800 0,1

099 0104

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти города Катайска 099 0104 31 0 00 00000

099 0104 31 3 00 00000

Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти 099 0104 31 3 00 80600

099 0104 31 3 00 80600 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0104 31 3 00 80600 200 186,9 288,7 298,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 099 0104 31 3 00 80600 321 42,0
Иные межбюджетные трансферты 099 0104 31 3 00 80600 540 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 099 0104 31 3 00 80600 800 55,0 60,0 60,0

099 0106 755,4 0,0 0,0

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти города Катайска 099 0106 31 0 00 00000 755,4 0,0 0,0

Иные непрограммные мероприятия 099 0106 31 9 00 00000 755,0 0,0 0,0
Исполнение части бюджетных полномочий 099 0106 31 9 00 80900 755,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 099 0106 31 9 00 80900 540 755,0 0,0 0,0

099 0106 31 9 00 80910 0,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 099 0106 31 9 00 80910 540 0,4 0,0 0,0
Резервные фонды 099 0111 100,0 100,0 100,0

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти города Катайска 099 0111 31 0 00 00000 100,0 100,0 100,0

Иные непрограммные мероприятия 099 0111 31 3 00 00000 100,0 100,0 100,0
Резервный фонд муниципального образования 099 0111 31 9 00 83010 100,0 100,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 099 0111 31 9 00 83010 800 100,0 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 099 0113
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти города Катайска 099 0113 31 0 00 00000

Иные непрограммные мероприятия 099 0113 31 9 00 00000
Выполнение других обязательств муниципальной власти 099 0113 31 9 00 84000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0113 31 9 00 84000 200

Иные бюджетные ассигнования 099 0113 31 9 00 84000 800 50,0 50,0 50,0

099 0113 31 9 00 16100 0,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0113 31 9 00 16100 200 0,2 0,0 0,0

Национальная оборона 099 0200 498,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 099 0203 498,8

Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти города Катайска 099 0203 31 0 00 00000 498,8

Иные непрограммные мероприятия 099 0203 31 9 00 00000 498,8

099 0203 31 9 00 51180 498,8

099 0203 31 9 00 51180 100 498,8 607,3 607,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0203 31 9 00 51180 200 395,6 453,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 099 0300 70,0 145,0 145,0

Гражданская оборона 099 0309 70,0 145,0 145,0

099 0309 20 0 00 00000 70,0 0,0 0,0

099 0309 20 0 01 00000 70,0 0,0 0,0

Приложение № 4
к решению Катайской городской Думы от 21 ноября 2023г. № ____ 
"О внесении изменений в решение Катайской городской Думы от 30 
ноября 2022г. № 142 "О бюджете города Катайска на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025 годов"

Приложение 5 к решению Катайской городской Думы от 30 ноября 
2022г. № 142 "О бюджете города Катайска на 2023 год и на плановый 
период 2024-2025 годов"

6 166,8 5 008,0 5 216,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Функционирование законодательных (представительных) органов  государственной  
власти  и  местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

3 588,6 2 492,4 2 502,4

3 588,6 2 492,4 2 502,4

Выполнение функций исполнительными органами муниципальной власти муниципального 
образования 3 588,6 2 492,4 2 502,4

3 588,6 2 492,4 2 502,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1 671,7 2 143,7 2 143,7

1 633,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

Исполнение полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля 

1 127,2 1 450,0 1 648,0

1 127,2 1 450,0 1 648,0

1 127,0 1 450,0 1 648,0
1 127,0 1 450,0 1 648,0
1 077,0 1 400,0 1 598,0

Осуществление гоударственных полномочий курганской области в сфере определения перечня 
должностных лиц, органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

1 002,9 1 060,3

1 002,9 1 060,3

1 002,9 1 060,3

1 002,9 1 060,3

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

1 002,9 1 060,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Муниципальная программа "Совершенствование системы гражданской обороны, защиты 
населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарной безопасности на 2021-2023 годы"

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного  и  
техногенного  характера, гражданская оборона



099 0309 20 0 01 81110 70,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0309 20 0 01 81110 200 70,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти города Катайска 099 0309 31 0 00 00000 0,0 145,0 145,0

Иные непрограммные мероприятия 099 0309 31 9 00 00000 0,0 145,0 145,0

099 0309 31 9 00 81110 0,0 145,0 145,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0309 31 9 00 81110 200 0,0 145,0 145,0
Национальная экономика 099 0400
Общеэкономические вопросы 099 0401 286,3 0,0 0,0

099 0401 17 0 00 00000 286,3 0,0 0,0

099 0401 17 0 P2 53000 286,3 0,0 0,0

099 0401 17 0 P2 53000 100 286,3 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 099 0409

099 0409 13 0 00 00000 0,0 0,0

Расходы на дорожное хозяйство за счет средств дорожного фонда 099 0409 13 0 01 86000 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0409 13 0 01 86000 200 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 099 0409 13 0 01 86000 540 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 099 0409 13 0 01 86000 800 120,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти города Катайска 099 0409 31 0 00 00000 0,0

Иные непрограммные мероприятия 099 0409 31 9 00 00000 0,0
Расходы на дорожное хозяйство за счет средств дорожного фонда 099 0409 31 9 00 86000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0409 31 9 00 86000 200 0,0
Иные бюджетные ассигнования 099 0409 31 9 00 86000 800 0,0 120,0 120,0
Другие вопросы в области национальной экономики 099 0412 591,0 290,0 470,0
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти города Катайска 099 0412 31 0 00 00000 591,0 290,0 470,0

Иные непрограммные мероприятия 099 0412 31 9 00 00000 591,0 290,0 470,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 099 0412 31 9 00 80050 591,0 290,0 470,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0412 31 9 00 80050 200 591,0 290,0 470,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 099 0500
Жилищное хозяйство 099 0501 679,0 730,0

099 0501 14 0 00 00000 0,0 0,0

099 0501 14 0 F3 67483 400

099 0501 14 0 F3 67484 400 27,3

099 0501 16 0 00 00000 632,8 0,0 0,0

Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 099 0501 16 0 01 00000 632,8 0,0 0,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 099 0501 16 0 01 80100 632,8 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0501 16 0 01 80100 200 632,8 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти города Катайска 099 0501 31 0 00 00000 3,0 679,0 730,0

Иные непрограммные мероприятия 099 0501 31 9 00 00000 3,0 679,0 730,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 099 0501 31 9 00 80100 0,0 676,0 727,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0501 31 9 00 80100 200 0,0 676,0 727,0

099 0501 31 9 00 14040 3,0 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0501 31 9 00 14040 200 3,0 3,0 3,0
Коммунальное хозяйство 099 0502

099 0502 16 0 00 00000 0,0 0,0

Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 099 0502 16 0 01 00000 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 099 0502 16 0 01 80200 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0502 16 0 01 80200 200 56,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 099 0502 16 0 01 80200 540 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 099 0502 16 0 01 80200 800 55,1 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти города Катайска 099 0502 31 0 00 00000 0,0

Иные непрограммные мероприятия 099 0502 31 9 00 00000 0,0
Коммунальное хозяйство 099 0502 31 9 00 80200 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0502 31 9 00 80200 200 0,0
Иные бюджетные ассигнования 099 0502 31 9 00 80200 800 0,0 54,0 54,0
Благоустройство 099 0503

099 0503 16 0 00 00000 0,0 0,0

Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 099 0503 16 0 01 00000 0,0 0,0
Уличное освещение 099 0503 16 0 01 80310 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0503 16 0 01 80310 200 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 099 0503 16 0 01 80310 800 16,0 0,0 0,0
Озеленение 099 0503 16 0 01 80330 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0503 16 0 01 80330 200 0,0 0,0
Прочие мероприятия в области благоустройства 099 0503 16 0 01 80350 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0503 16 0 01 80350 200 72,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 099 0503 16 0 01 80350 540 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 099 0503 16 0 01 80350 800 0,7 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти города Катайска 099 0503 31 0 00 00000 0,0

Иные непрограммные мероприятия 099 0503 31 9 00 00000 0,0
Уличное освещение 099 0503 31 9 00 80310 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0503 31 9 00 80310 200 0,0
Иные бюджетные ассигнования 099 0503 31 9 00 80310 800
Озеленение 099 0503 31 9 00 80330 0,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0503 31 9 00 80330 200 0,0 100,0 100,0
Прочие мероприятия в области благоустройства 099 0503 31 9 00 80350 0,0 72,6 72,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0503 31 9 00 80350 200 0,0 72,0 72,0
Иные бюджетные ассигнования 099 0503 31 9 00 80350 800 0,0 0,6 0,6
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 099 0505

099 0505 16 0 00 00000 0,0 0,0

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное 
время

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное 
время

4 611,9 3 417,0 3 804,0

Муниципальная программа города Катайска "Организация общественных работ в городе 
Катайске"

Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке 
труда субъектов Российской Федерации, за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

3 734,6 3 127,0 3 334,0
Муниципальная программа "Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального образования в городе Катайске 
Катайского района Курганской области на 2021-2023 годы".

3 734,6

3 734,6
1 969,4
1 645,2

3 127,0 3 334,0

3 127,0 3 334,0
3 127,0 3 334,0
3 007,0 3 214,0

28 340,6 25 882,1 25 212,7
2 000,0

Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
в г.Катайске Курганской области на 2021-2025 годы 1 364,2

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной(муниципальной) 
собственности 1 336,9

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной(муниципальной) 
собственности
Муниципальная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству 
муниципального образования города Катайска на 2021-2023 годы

Осуществление государственных полномочий по организации проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах

1 111,1 6 962,0 4 109,7
Муниципальная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству 
муниципального образования города Катайска на 2021-2023 годы 1 111,1

1 111,1
1 111,1

1 000,0

6 962,0 4 109,7

6 962,0 4 109,7
6 962,0 4 109,7
6 908,0 4 055,7

4 808,7 2 218,6 2 437,6
Муниципальная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству 
муниципального образования города Катайска на 2021-2023 годы 4 808,7

4 808,7
1 936,0
1 920,0

2 872,7

2 800,0

2 218,6 2 437,6

2 218,6 2 437,6
2 046,0 2 265,0
2 046,0 2 265,0
2 046,0 2 265,0

20 420,8 16 022,5 17 935,4
Муниципальная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству 
муниципального образования города Катайска на 2021-2023 годы 20 420,8



Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство 099 0505 16 0 01 00000 0,0 0,0
Содержание МКУ "Городской центр по благоустройству" 099 0505 16 0 01 80450 0,0 0,0

099 0505 16 0 01 80450 100 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0505 16 0 01 80450 200 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 099 0505 16 0 01 80450 800 164,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти города Катайска 099 0505 31 0 00 00000 0,0

Иные непрограммные мероприятия 099 0505 31 9 00 00000 0,0
Содержание МКУ "Городской центр по благоустройству" 099 0505 31 9 00 80450 0,0

099 0505 31 9 00 80450 100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0505 31 9 00 80450 200 0,0
Иные бюджетные ассигнования 099 0505 31 9 00 80450 800 0,0 100,0 100,0
Охрана окружающей среды 099 0600 0,0 0,0 0,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 099 0605 0,0 0,0 0,0

099 0605 28 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

099 0605 28 0 G1 52420 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0605 28 0 G1 52420 200 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти города Катайска 099 0605 31 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

Иные непрограммные мероприятия 099 0605 31 9 00 00000 0,0 0,0 0,0
Выполнение других обязательств муниципальной власти 099 0605 31 9 00 84000 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 099 0605 31 9 00 84000 200 0,0 0,0
Культура, кинематография 099 0800 0,0 0,0
Культура 099 0801 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие культуры в городе Катайске" на 2021-2023 годы 099 0801 01 0 00 00000 0,0 0,0

Обеспечение деятельности клубных объединений, домов культуры 099 0801 01 0 01 80540 0,0 0,0

099 0801 01 0 01 80540 100 7,0
0,0

0,0

Иные межбюджетные трансферты 099 0801 01 0 01 80540 540 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 099 0801 01 0 01 80540 800 3,0 0,0 0,0
Обеспечение деятельности библиотек 099 0801 01 0 01 80520 238,3 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 099 0801 01 0 01 80520 540 238,3 0,0 0,0
Социальная политика 099 1000 135,0 135,0 135,0
Пенсионное обеспечение 099 1001 135,0 135,0 135,0
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти города Катайска 099 1001 31 0 00 00000 135,0 135,0 135,0

Иные непрограммные мероприятия 099 1001 31 9 00 00000 135,0 135,0 135,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 099 1001 31 9 00 80040 135,0 135,0 135,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 099 1001 31 9 00 80040 300 135,0 135,0 135,0
Итого расходов

20 420,8
20 420,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 290,9

9 965,9

16 022,5 17 935,4

16 022,5 17 935,4
16 022,5 17 935,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10 416,0 11 458,0

5 506,5 6 377,4

Муниципальная программа города Катайска "Природопользование и охрана окружающей 
среды в 2021-2025 годах"

Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов 
накопленного экологического вреда окружающей среде

4 464,9
4 464,9

4 226,6

4 226,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

4 216,6

44 288,0 35 590,0 35 573,0



тыс. руб.

Наименование ЦСР ВР
Сумма

2023 год 2024 год 2025 год

Муниципальная программа "Развитие культуры в городе Катайске" на 2021-2023 годы 01 0 00 00000 0,0 0,0
Обеспечение деятельности Дома культуры 01 0 01 80520 238,3 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 01 0 01 80520 540 238,3 0,0 0,0
Обеспечение деятельности Дома культуры 01 0 01 80540 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 01 0 01 80540 100 7,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 01 0 01 80540 540 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 01 0 01 80540 800 3,0 0,0 0,0

13 0 00 00000 0,0 0,0

Расходы на дорожное хозяйство за счет средств дорожного фонда 13 0 01 86000 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 0 01 86000 200 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 0 01 86000 540 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 13 0 01 86000 800 120,0 0,0 0,0

14 0 00 00000

14 0 F3 67483

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 14 0 F3 67483 400

14 0 F3 67484 27,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 14 0 F3 67484 400 27,3

16 0 00 0000 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 16 0 01 80100 632,8 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 16 0 01 80100 200 632,8 0,0 0,0
Коммунальное хозяйство 16 0 01 80200 111,1 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 16 0 01 80200 200 56,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 16 0 01 80200 540 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 16 0 01 80200 800 55,1 0,0 0,0
Уличное освещение 16 0 01 80310 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 16 0 01 80310 200 0,0 0,0
Иные межбюджетные ассигнования 16 0 01 80310 800 16,0 0,0 0,0
Озеленение 16 0 01 80330 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 16 0 01 80330 200 0,0 0,0
Прочие мероприятия в области благоустройства 16 0 01 80350 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 16 0 01 80350 200 72,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 16 0 01 80350 540 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 16 0 01 80350 800 0,7 0,0 0,0
Содержание МКУ "Городской центр по благоустройству" 16 0 01 80450 0,0 0,0

16 0 01 80450 100 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 16 0 01 80450 200 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 16 0 01 80450 800 164,0 0,0 0,0

17 0 00 00000 286,3

17 0 Р2 53000 286,3

17 0 Р2 53000 100 286,3

20 0 00 00000 70,0 0,0 0,0

20 0 01 81110 70,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 0 01 81110 200 70,0 0,0 0,0

28 0 00 00000 0,0 0,0 0,0

28 0 G1 52420 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 28 0 G1 52420 200 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти города Катайска 31 0 00 00000
Обеспечение деятельности Катайской городской Думы 31 1 00 00000 180,0 180,0 180,0
Председатель Катайской городской Думы 31 1 00 82610 12,0 12,0 12,0

31 1 00 82610 100 12,0 12,0 12,0

Депутаты  Катайской районной Думы 31 1 00 82620 168,0 168,0 168,0

31 1 00 82620 100 167,9 168,0 168,0

Иные межбюджетные ассигнования 31 1 00 82630 800 0,1
Обеспечения функционирования Главы города Катайска 31 2 00 00000 415,6 785,6 785,6
 Глава города Катайска 31 2 00 81600 415,6 785,6 785,6

31 2 00 81600 100 415,6 785,6 785,6

31 3 00 00000

Обеспечение деятельности аппарата органов муниципальной власти города Катайска 31 3 00 80600

31 3 00 80600 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 3 00 80600 200 186,9 288,7 298,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31 3 00 80600 300 42,0
Иные межбюджетные трансферты 31 3 00 80600 540 0,0 0,0
Иные межбюджетные ассигнования 31 3 00 80600 800 55,0 60,0 60,0

Приложение № 5
к решению Катайской городской Думы от 21 ноября 2023г. № __ 
"О внесении изменений в решение Катайской городской Думы от 
30 ноября.2022г. № 142 "О бюджете города Катайска на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов"

Приложение 6 к решению  Катайской городской Думы от  30 
ноября 2022г. № 142 "О бюджете города Катайска на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов

 городского бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

4 464,9

4 226,6

4 216,6

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения муниципального образования в городе Катайске Катайского 
района Курганской области на 2021-2023 годы".

3 734,6

3 734,6
1 969,4
1 645,2

Муниципальная адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда в г. Катайске Курганской области на 2021 - 2025 годы 1 364,2

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

1 336,9

1 336,9
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 
средств областного бюджета, в том числе за счет субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам

Муниципальная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству 
муниципального образования города Катайска на 2021-2023 годы 26 973,4

1 000,0

1 936,0
1 920,0

2 872,7

2 800,0

20 420,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

10 290,9

9 965,9

Муниципальная программа города Катайска "Организация общественных работ в городе 
Катайске"
Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке 
труда субъектов Российской Федерации, за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Муниципальная программа "Совершенствование системы гражданской обороны, защиты 
населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарной безопасности на 2021-2023 годы"
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное 
время

Муниципальная программа города Катайска "Природопользование и охрана окружающей 
среды в 2021-2025 годах"

Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов 
накопленного экологического вреда окружающей среде

7 394,6 35 590,0 35 573,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Выполнение функций исполнительными органами муниципальной власти муниципального 
образования 3 588,6 2 492,4 2 502,4

3 588,6 2 492,4 2 502,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1 671,7 2 143,7 2 143,7

1 633,0



Наименование ЦСР ВР
Сумма

2023 год 2024 год 2025 год

Иные непрограммные мероприятия 31 9 00 00000

31 9 00 14040 3,0 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 14040 200 3,0 3,0 3,0

31 9 00 16100 0,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 16100 200 0,2 0,0 0,0

31 9 00 51180 498,8

31 9 00 51180 100 498,8 607,3 607,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 51180 200 395,6 453,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 31 9 00 80040 135,0 135,0 135,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 31 9 00 80040 300 135,0 135,0 135,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 31 9 00 80050 591,0 290,0 470,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 80050 200 591,0 290,0 470,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 31 9 00 80100 0,0 676,0 727,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 80100 200 0,0 676,0 727,0
Коммунальное хозяйство 31 9 00 80200 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 80200 200 0,0
Иные бюджетные ассигнования 31 9 00 80200 800 0,0 54,0 54,0
Уличное освещение 31 9 00 80310 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 80310 200 0,0
Озеленение 31 9 00 80330 0,0 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 80330 200 0,0 100,0 100,0
Прочие мероприятия в области благоустройства 31 9 00 80350 0,0 72,6 72,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 80350 200 0,0 72,0 72,0
Иные бюджетные ассигнования 31 9 00 80350 800 0,0 0,6 0,6
Содержание МКУ "Городской центр по благоустройству" 31 9 00 80450 0,0

31 9 00 80450 100 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 80450 200 0,0
Иные бюджетные ассигнования 31 9 00 80450 800 0,0 100,0 100,0
Исполнение части бюджетных полномочий 31 9 00 80900 755,0 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 31 9 00 80900 540 755,0 0,0 0,0
Исполнение полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 31 9 00 80910 0,4 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 31 9 00 80910 540 0,4 0,0 0,0

31 9 00 81110 0,0 145,0 145,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 81110 200 0,0 145,0 145,0
Резервный фонд администрации города Катайска 31 9 00 83010 100,0 100,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 31 9 00 83010 800 100,0 100,0 100,0
Выполнение других обязательств муниципальной власти 31 9 00 84000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 84000 200
Иные межбюджетные ассигнования 31 9 00 84000 800 50,0 50,0 50,0
Расходы на дорожное хозяйство за счет средств дорожного фонда 31 9 00 86000 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 31 9 00 86000 200 0,0
Иные межбюджетные ассигнования 31 9 00 86000 800 0,0 120,0 120,0
                     ИТОГО  РАСХОДОВ :

3 210,4 32 132,0 32 105,0
Осуществление государственных полномочий по организации проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах

Осуществление гоударственных полномочий курганской области в сфере определения перечня 
должностных лиц, органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

1 002,9 1 060,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

6 962,0 4 109,7
6 908,0 4 055,7

2 046,0 2 265,0
2 046,0 2 265,0

16 022,5 17 935,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 10 416,0 11 458,0

5 506,5 6 377,4

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное 
время

1 127,0 1 450,0 1 648,0
1 077,0 1 400,0 1 598,0

3 127,0 3 334,0
3 007,0 3 214,0

44 288,0 35 590,0 35 573,0


